PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

______________ 2023 года

                                           №  _______
	О предложении передачи муниципального имущества Ивнянского района в государственную собственность Белгородской области

В соответствии со статьями 50 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», законом Белгородской области от 07 июня 2011 № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области», решением Муниципального совета  Ивнянского района от 29 мая 2012 года № 32/279 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ивнянского района», в целях исполнения мероприятий региональной программы Белгородской области «Обеспечение жильем медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Белгородской области на 2021‑2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Белгородской области от 30 августа 2021 года № 364-пп «Об утверждении региональной программы Белгородской области «Обеспечение жильем медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Белгородской области на   2021 - 2025 годы», Муниципальный совет Ивнянского района  р е ш и л:

1. Направить в министерство имущественных земельных отношений Белгородской области предложение о передаче недвижимого имущества из муниципальной собственности муниципального района «Ивнянский район» в государственную собственность Белгородской области.
2. Утвердить перечень недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района в государственную собственность Белгородской области, согласно приложению.

3. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области https://ivnya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/ .
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Листопад В.А.).
	Председатель Муниципального совета Ивнянского района
	П.Б. Вьюнов

	Утвержден

 решением Муниципального совета

Ивнянского района

от _____________ года № ________

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Ивнянского района
в государственную собственность Белгородской области
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес объекта
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер
	Стоимость (кадастровая стоимость), руб.

	1.
	Блок жилого дома блокированной застройки
	Белгородская область,

Ивнянский район, посёлок Ивня,

ул. Полевая, д.15/1
	50,2
	31:01:0304001:273
	2 841 000,0

	Земельный участок
	Белгородская область,

Ивнянский район, посёлок Ивня,

ул. Полевая, д.15/1
	822,0
	31:01:0304001:40
	397 096,44

	2.
	Блок жилого дома блокированной застройки
	Белгородская область,

Ивнянский район, посёлок Ивня,

ул. Полевая д.15/2
	50,2
	31:01:0304001:274
	2 841 000,0

	Земельный участок
	Белгородская область,

Ивнянский район, посёлок Ивня,
ул. Полевая, д.15/2
	849,0
	31:01:0304001:275
	-

	3
	Блок жилого дома блокированной застройки
	Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, ул. Маршала

Жукова, д. 8/1
	50,2
	31:01:0302002:240
	2 841 000,0

	Земельный участок
	Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, ул. Маршала

Жукова, д. 8/1

	4
	Блок жилого дома блокированной застройки
	Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, ул. Маршала

Жукова, д. 8/2
	43,4
	31:01:0302002:241
	3 150 000,0

	Земельный участок
	Белгородская область, Ивнянский район, поселок Ивня, ул. Маршала

Жукова, д. 8/2

3